К вопросу № 5

от 18.06.2024г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 18.06.2024г. №____

О протесте прокурора Калининского района

Санкт-Петербурга от 08.05.2024 № 03-01-2024-

119 на Положение «О порядке проведения

конкурса на замещение должности главы

Местной администрации муниципального

образования Финляндский округ»

            В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», а также на основании протеста прокурора

Калининского района Санкт-Петербурга от 08.05.2024 № 03-01-2024-119

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 08.05.2024 № 03-

01-2024-119 на Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы

Местной администрации муниципального образования Финляндский округ», утверждённое

решением Муниципального совета от 19.09.2006 № 75 (в редакции решения от 23.06.2015 № 13)

удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на

замещение должности главы Местной администрации муниципального образования Финляндский

округ» (далее – Положение), утверждённое решением Муниципального совета от 19.09.2006 №

75 (в редакции решения от 23.06.2015 № 13):

2.1. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе (далее – претендент),

представляет в конкурсную комиссию документы, предусмотренные частью 3 статьи 16

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации».».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                              И.С. Кудинов